
Tiszavalk Önkormányzat Képviselő-testületének  

2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelete 

A települési támogatásról 

 

- a módosításokkal egységes szerkezetben - 

 

Tiszavalk Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 45. §-ában, 132. § 

(4) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjaiban meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

Általános szabályok 

 

1. § 
(1) 

 

1.§ (1) A települési önkormányzat képviselő-testülete a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli 

élethelyzetbe került valamint az időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő 

személyek részére az e rendeletben meghatározottak szerint települési támogatást nyújt. A 

települési támogatás pénzbeli formában adható, vagy kivételesen természetben. 

(2) A képviselő-testület évi egy alkalommal iskoláztatási támogatást nyújt a szülők részére a 

tanévkezdés okozta létfenntartási gondok mérséklése érdekében. 

(3) A települési támogatás adható eseti jelleggel vagy meghatározott időszakra havi 

rendszerességgel. 

(4) 
(2)

A települési támogatásról a képviselő-testület dönt. 

 

 (5) Települési támogatásban elsősorban az Szt. 45.§. (4) bekezdésében felsoroltak 

részesíthetők. 

(6) Az ellátás akkor állapítható meg, ha az egy főre számított havi családi jövedelem nem 

haladja meg az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 250 %-át. 

(7) A rendszeres települési támogatás összege, ha az egy főre számított havi családi 

jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 200 %-át 4000 forint, 

ha az egy főre számított havi családi jövedelem meghaladja az öregségi nyugdíj legkisebb 

összegének 200 %-át, de nem haladja meg annak 250 %-át,  2500 forint. 

(8) A települési támogatás kérelemre és hivatalból (Szt. 45.§. (5) bek.) egyaránt 

megállapítható. Hivatalból az ügyintéző kezdeményezi a támogatás megállapítását ha a 

feltételek az ügyfél részéről megállapíthatók. A támogatás odaítélését a jegyző is 

kezdeményezheti. A támogatás kérésekor a rendelet 1. melléklete szerinti nyomtatványt kell 

kitölteni. 

Különös szabályok 

 

2. § 

 

(1) A települési támogatás iránti kérelmet elbíráló szerv annak a személynek a részére, aki a 

létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került valamint időszakosan vagy 



tartósan létfenntartási gonddal küzd, települési támogatást nyújthat, feltéve, hogy az egy főre 

számított  havi jövedelme az öregségi nyugdíj összegének 250 %-át nem haladja meg. 

 

(2) A létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet időszakosan vagy tartósan 

létfenntartási gonddal küzd különösen: 

a) nyugdíjazás esetén, az ellátatlanság ideje, 

b) tartós / egy hónapot meghaladó / táppénzes állománya, 

d) elemi kár, baleset esetén, 

e) egyedülálló, ellátatlan személy. 

 

(3) A rendkívüli települési támogatás legfeljebb az öregségi nyugdíjminimum mindenkori 

összegével azonos összeg, melyet egy személy évente legfeljebb két alkalommal igényelhet. 

 

(4) A (3) bekezdésben foglalt két alkalomra vonatkozó korlátozás nem vonatkozik a tartósan 

nehéz helyzetben lévő, jövedelemmel nem rendelkező személyre. 

 

(5) Kivételes méltánylást érdemlő esetben, elemi kár, baleset esetén a képviselő-testület 

megállapíthat a (3) bekezdésben megjelöltnél magasabb összegű egyszeri települési 

támogatást is, és ekkor eltérhet az (1) bekezdésben megjelölt jövedelemhatártól. 

 

3.§ 

 

(1) A képviselő testület települési támogatást állapít meg annak a személynek, aki a meghalt 

személy eltemettetéséről gondoskodott és számlával igazolja. 

 

(2) A települési támogatás összege nem lehet kevesebb a helyben szokásos legolcsóbb 

temetés költségének 10%-ánál. 

 

(3) A települési támogatást a temetés napját követő 30 napon belül lehet igényelni. 

 

(4) Nem állapítható meg települési támogatás, ha az igénylő 

a) egy főre számított havi családi jövedelme meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összege  250 %-át, 

b) a hadigondozásról szóló 1994. évi XLV. tv. alapján temetési hozzájárulásban részesül, 

c) köztemetés esetén. 

 

(5) A helyben szokásos legolcsóbb temetés költsége: 150.000 

 

A települési támogatás kifizetés, folyósítása, ellenőrzés 

 

4.§ 

 

A települési támogatás kifizetése a döntést követően a határozat jogerőre emelkedését 

követően haladéktalanul megtörténik. Aki bankszámlával rendelkezik, a kifizetés a 

bankszámlára történő utalással valósul meg. A kifizetés a jogosult választása szerint az 

önkormányzat házipénztárából is történhet. 

 

Záró rendelkezés 

 

5.§ 



 

(1) Ez a rendelet 2015.március 1.-én lép hatályba. 

 

(2) Hatályát veszti az Tiszavalk Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális igazgatásról 

és szociális ellátásokról szóló 5/2014. (V.5.) önkormányzati rendelete 2.§. (2) bekezdés a) 

pontja és b) pontja, 7.§-a, 8.§-a, 9.§-a, 10.§-a és 11.§-a. 

 

 

Domonkos Józsefné                                                                          Dr. Jakab Orsolya 

polgármester                                                                                     jegyző 

 

__________________________________________________________________________ 
(1)A rendelet szövegét a 13/2016. (XI. 25.) önkormányzati rendelet módosította. Hatályos: 2016. 11. 

26-tól. 
(2)A rendelet szövegét a 3/2017. (III. 20.) önkormányzati rendelet módosította. Hatályos: 2017. 03. 

21-től. 

 


